
69

Další Víťa 12

„Dobré ráno, milá třetí třído!“ říká paní učitelka Veselá.
Všichni vyjeveně koukají. Učitelka přitom vypadá úplně 
stejně jako vždycky. Něco je ale jinak. 
Vedle ní totiž stojí holka s dlouhými, 
měděnými vlasy a velkýma, světle 
zelenýma očima. Prohlíží si třídu před 
sebou. Jako by to nebyla ona, koho 
třída pozoruje, ale naopak. Zavadí 
pohledem o Vítka a usměje se.
„Mám pro vás obzvlášť hezkou 
novinku,“ říká paní učitelka. Položí 
holce ruku na rameno a září, jako 
by byla Mikuláš s pytlem dárků 
na zádech. „Ode dneška totiž budete 
mít ještě jednu kamarádku. Tohle je 
vaše nová spolužačka Vítězslava.“
Všichni udiveně zírají na holku, která 
teď úplně samozřejmě otevře pusu. 

neviditelny.kn.bl.indd   69 23.09.19   11:30



70

„Ahoj, říkají mi Víťa,“ prohlásí, jako by na tom vůbec nic 
nebylo, stát před dvěma tucty cizích kluků a holek a říct svoje 
jméno.
„Já se snad zblázním,“ zazní Oliverův hlas zezadu. „Jednoho 
Víťu tady už máme. To je jak nakažlivá nemoc!“ Za Vítkem se 
někdo směje. Nic neobvyklého.

neviditelny.kn.bl.indd   70 23.09.19   11:30



71

Ale Vítek má oči jen pro Víťu. Smích mu najednou vůbec 
nevadí. Víťa jen pozvedla jedno obočí.
Paní učitelka Veselá obdařila Olivera přísným pohledem. 
Potom se obrácí k holce: „Skutečně tu už jednoho Víťu máme. 
Třeba by sis chtěla sednout vedle něj?“ A ukáže prstem 
na volné místo ve druhé řadě, hned vedle Vítka.

Vítek sedí vedle Víti a pozoruje její pihy. Je jich hodně. Fakt 
hodně. Vítek by je nejraději začal počítat.
A nová Víťa má navíc i důlky ve tvářích. Dva. Jeden vlevo 
a jeden vpravo. Ale jen když se usmívá. Naštěstí se usmívá 
právě teď.
„Ahoj Víťo, já jsem Víťa,“ špitne a zahihňá se.
Vítkovi se radostně rozbušilo srdce. Víťa ho vidí. A mluví 
s ním! Vítek by nejraději o nové Vítě teď hned zjistil úplně 
všechno, ale před tabulí bohužel stojí paní učitelka a chce začít 
s výukou. Ještě nikdy se v téhle nové škole tak moc netěšil 
na přestávku. To si totiž s Víťou konečně bude moct promluvit!
Ale jakmile zazvoní zvonek, obklopí Víťu holky. Vítka prostě 
odstrčí stranou, jako by tu ani nebyl. Dokonce i Petra má oči 
jen pro novou spolužačku.
„Jak se jmenuješ?“
„Odkud jsi?“

neviditelny.kn.bl.indd   71 23.09.19   11:30



72

„Kolik ti je?“
Otázky na Víťu dopadají jako hustý déšť. Ona ale na všechny 
přátelsky odpovídá.
„Půjdeš s námi skákat přes švihadlo?“ 
Víťa kroutí hlavou.
„Možná někdy příště,“ říká. „Dnes už jsem slíbila Vítkovi, že 
o přestávce budu s ním.“
Holky se překvapeně otáčejí směrem k Vítkovi, jako by ho 
snad viděly poprvé.

neviditelny.kn.bl.indd   72 23.09.19   11:30


